## Documento

*O grão-mestre Raimundo Berengário comunica a fr. Álvaro Gonçalves Pereira, prior de Portugal, um plano de pagamento da contribuição anual, designada por responsões, que o priorado de Portugal tinha em devida.*

AOM – *Liber Bullarium*, n.º 319, fls. 156-156v.

Frater Raymundus Berengarii et cetera et nos conventus et cetera religioso in Christo nobis carissimo fratri Alvaro Gondissalvi domus eiusdem priori Portugalie salutem et cetera. Inter alia vestri nuncii ad bone memorie domni fratrem Rogerium de Pinibus dicte sacre domus magistrum predessessorem nostri prelibati magistri nuper missi super compositionem arreragiorum per vos debitorum de respontionibus preteritorum temporem premissi prioratus varios et diversos tractatus dictos predecessori et nobis proposverunt et moverunt set quia tunc super illis cum eis nom potuit ad concordiam de veniri religios in Christo nobis carissimis fratribus Guidoni

de Turri domus eiusdem marescallo et Arnaudo Bernardi Ebrardi procuratori nostro in Trasmarinis partibus generali per domni predecessorem de nostro consilio fuit scriptum ut super dictis arreragiis vobiscum aut cum vostro procuratore et nuncio nostro nomine atque vice componerent et tractarent per quorum literas huius ipsos cum vostro procuratore et nuncio nostro reservato beneplacito super eisdem respotionem arreragiis ad subsequentem concordiam devenisse videt que si vobis prioratus prescriptus confirmaretur ad annos duodecim pro omnibus dictis arreragiis per vos debitus usque ad festum nativitatem Sancti Johannis Baptiste anni Domni millesimi trecentissimi sexagesimi quarti inclusive solveritis procuratori nostro in civitate Ulixbonen in modum qui sequitur undecimi milia florenorum scilet in festo nativitate Sancti Johannis Baptiste anni Domni millesimi trecentissimi sexagesimi quinti florenorum quatuor milia. Item in festo dicti Sancti Johannis anni Domni millesimi trecentissimi sexagesimi sexti florenorum duo milia. Et ex tunc annis singulis in subsequentibus festivitibus iam dicti Sancti Johannis florim florenorum quingentos donet tota quantitas undecim milium florenorum per vos foret integre ex soluta solvendo nichilominus infallibiliter anno quolibet a dicto festo Sancti Johannis anni Domni millesimi trecentissimi sexagesimi quarta predicti in antea ordinariam annuarum respotionem prioratus prefati que est duorum milium et quinquaginta florenorum nosque quod in hac parte actum est per predictos marescallum et procuratorem cum nuncio et procuratore vestro in predictis firmum placidunque habentes et ratum si realiter omnia adimpleveritis supradicta et dicta undecimi milia florerorum in modum prescriptum et terminis superius declaratis solveritis et si in solonem (*sic*) annue respotionis nominati prioratus non defeceritis cum alioquim compositionem predictam et confirmationem et novam concessionem iam dicti prioratus subscriptam per nos presencialiter vobis factam ex nunc de certa sciencia decernimus irritas et inanes et habemus pro nobis factis nulliusque existere penitus efficacie vel valoris prioratum predictum Portugalie cum omnibus et singulis suis membris pertinentiis et iuribus ad prioratum ipsum spectantibus et pertinentibus ac spectate et pertinere debentibus quoquomodo et cum omni onere emolumentis et honorum habendum, tenendum, regendum, gubernandum, administrandum<sup>65</sup> et meliorandum in spiritualibus et temporalibus vobis in vicem de liberato consilio auctoritate presentium sub respotione annua duorum milium et quinquaginta florenorum auri de Florencia et boni ponderis per vos prout pro cameris vestris pro rata vos continget et per preceptoris preceptoriam iam dicti prioratus prout pro preceptoris seu baiuliis et domibus eis commissis pro rata ipsis pertinebit in festo nativitate Sancti Johannis Baptiste annis singulis ex pacto expresso infalibiliter ex solvenda nobis aut cui ordinaveris et preceperis ex solvenda quibuscunque aliis<sup>66</sup> oneribus dicto prioratui qualiter cunque et quomodocunque et ex quibuscunque cameris et ocasionibus in cumbentibus et in cumbendis ac inopite et inponendis per vos et dictos preceptores ex pacto ecclesia ultra respotionem annuam supradictam supportandis de nostra certa sciencia et speciali gratia vobis beneficiendo in eodem auctoritate presentium confirmamus ac de novo conferius concedimus et donamus ad annos duodecim incipiendas in festo nativitatis Sancti Johannis Baptiste anni Domini millesimi trecentissimi sexagesimi quinti proximo preteriti et ex tunc numerandos continuom integre et complete retento tamen nobis et specialiter reservato quo de una vel pluribus [fl. 156v] prout per mortem<sup>67</sup> preceptoris evenire contingerit vacantibus vel vacaturis baiulia